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Ne mbeshtetje td neneve 7,20,25 dhe 58 te Ligjir Nr. 10712014, dat6 31.07.2014 "p6r
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 671 , dale 29 .07 .2015 ft
Keshillit t€ Ministrave, "Pdr miratimin e Rregullores sd Planifikimit te Territorit", si dhe

Vendimit Nr. 1097, dare 28.12.2015 te Kdshillit te Ministrave "P6r percaktimin e perberjes s6

Keshillit Kombetar te Territorit", me propozimin e Bashkisd Poligan si dhe referuar vendimit
te Kdshillit Bashtiak Nr. 61, datd 20.12.2016, Keshilli Kombetar i Temitorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit td Pdryjithshdm Vendor, Bashkia Poligan pjesE e td cilit jand

dokumentet e mdposhtem:

a) Strategjia Territoriale, shoqeruar me pdrmbledhjen e Analiz€s dhe Vlerdsimit td
Territorit;

b) Plani i Zhvillimit te Territorit, shoqEruar me Shtojcen I,
Rregullores se Planifikimit;

c) Rregullorj a e Planit;
dt Vler€sim i Strategjik Mjedisor:
e) Materiali harlografik:

i. Vizioni strategiik;

ii. Ndarja e territorit ne 5 sisteme;

iii. Ndarja e territorit nd njdsi;
iv. P€rdorimi i propozuar i tokds sipas 14 kategorive baz6;

v. Inlrastruktura e transportit;
vi. Fazat e zbatimit te PPV-se.

pdrcaktimeve td

2. Autoriteti perg,egids per miratimin e Planeve te Detajuara per Zonat me R6nddsi
Kombetare eshto Kdshilli Kombetar i Territorit, me propozim td Ministrit pergjegjds.
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J. Gjatd hartimit td Planeve te Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projekteve pilot td

zhvillimit, si dhe gdo projekti tjeter p0r zhvillimin e teritorit, Bashkia Poligan duhet t6
bazohet nC kuadrin referues td detyruesh6m td pdrcaktuar nga legjislacioni nd fuqi dhe
nga Plani i Pdrgjithshdm Vendor.

Ngarkohet Bashkia Poligan pdr zbatimin e Planit te Pdrgiithshem Vendor, si dhe p6r
bashk6rendimin e punds nd zbatim td kdtij plani me AKPT-n6, Ministritd pdrgjegjdse dhe
t€ gjitha autoritetet e tjera shteterore, sipas fushave td pdrgjegjesisE.

Me hyrjen ne fuqi te ketij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e

planifikimit te miratuara md pare nga KRRIRSH/KKT per territorin administrativ t0
BashkisC Poligan.

Planet e detajuara vendore, Lejet e ndErtimit te miratuara nd zbatim t6 dokumenteve te
planifikimit te mdparshme, t6 cilave nuk u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten n6 fuqi.

Ky Vendim hyn nE fuqi menjdherd.
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